Figura omnis, corporis terminus, I, 400, B. Figura crucis in mente nostra exprimitur, III, 623, B, C.

Filius Dei non creatur, ut hæretici putabant, et cur, II, 157, A, B. Filius Dei et Spiritus sanctus an inter se creatus vel increatus numerari debeant, II, 518, B. Filius Dei super omnes creaturas evecus credi debet, et non in creaturis quæri, 533, 539 et seqq.; in quo P.,

**tri** conjungitur, et in quo ab eo disjungitur, 535 et seqq. **Filius** est consors potestatis et honoris Patris, 535, B, C; non est imaginis similis omnipotentis, 539; necessarium Patris verborum et consiliorum, 542. **Filius Dei** homo factus assumpsit hominem animam et corpore constans, et quare, 546, 547. **Filius** cum dicitur non esse, Patris etiam existentia negatur, 787, C.; est omnis boni plenitudo, 810, A. **Filius** quantitate defini non potest neque circumscribi, 923, C. **Filius Dei** genitus et quomodo, II, 919 et seqq.; est Dei voluntas, 935, A.; semper cum Patre existit genitus simul et absque initio. 1287, C. **Filii** hominis appellatio quid in Christo significatur, II, 342, D. **Filii** asseritur divinitas, III, 559, D et seqq. **Filii** dei, **filii** lucis qui, II, 606, C, D.

**Filius** coccineum fides, I, 927, D.  
**Finis** vitæ ex virtutis præscripto institutæ beatitudo, I, 454, A. **Finis** morbi sanitas; **finis** somni evigilatio, I, 559, C, D; **finis** certaminum victoria, 547, B; 550, B, C; **finis** divinorum certaminum quis, 1291, C; **finis** appetus, 1515, A. **Finem** (ini), vox plurimis psalmis præfixa, cujus sensus, I, 491, A, B.

**Firmamentum** quid, I, 79, D; II, 1005, A; an sit corpus solidum ac durum, I, 79 et seqq. **Firmamentum** fides in Christum, I, 555, A.

**Flavianus** ad quem scripsit Gregorius contra Helladium, III, 999 et seqq.

**Flendi** tempus in vita præsentis, I, 707, C, D; et quid miseris magis desendum, 710.

**Flumina** unde oriantur, I, 111, B.

**Fluvius** aromatatum ex horto sponsæ, quid, I, 986, B. **Fœnoris** mala, I, 674, A, B.

**Fons** horti, doctrina virtutum, I, 665, A. **Fons** signatus anima, 965, D. **Fontes** duodecim disertis apostoli, 566, C.

**Forma** et species non eadem semper in eodem homine manent, III, 554, B.

**Formicæ** natura quænam, II, 827, B, C.

**Fornicatio** habet aliquid magis fugiendum quam cætera scelera, III, 491, B, C. **Fornicatio** tanquam lixa fert impedimenta, 494, A. **Fornicationis** quale peccatum, II, 227, C. **Fornicator** tanquam pannus, III, 494, B; illi accidunt mala plurima, *ibid.*, C.

**Frater** nomen ad utramque partem a Scriptura positum quid, I, 512, A.

**Fructus** dulcis in gutture sponsæ quid, I, 986, D. **Fructus** martyrii bonus, III, 770, C.

**Funiculus** in labro collocatus quid denotet, I, 1106, D. **Futurorum** prædictio quo fundamento nitatur, II, 163, C, D.

## G

**Galatarum** rerum sacrarum clades, III, 1075, C, D.

**Genarum** rubor quid denotat, I, 950, B.

**Generantium** varis differentis, II, 594, B.

**Generatio** quid, II, 779 et seqq. **Generatio** duplex, II, 618, 619, 639; generatio in nobis triplex, et quæ, 635, C. **Generatio** Verbi, I, 1031, B et seqq. **Generationem** inter et creationem differentia, II, 635, 658. **Generationem** necessario sequitur mors, I, 703, A. **Generationis** modus quis secundum Eunomium, II, 390 et seqq.

**Genitum** omne ex aliquo subsistens ejusdem est naturæ cum eo ex quo genitum, II, 602, A.

**Georgius** Laodicensis, II, 239, C.

**Georgius** Tarbasthenites, II, 265, A.

**Gloria** absque splendore non est, II, 140, B. **Gloriæ** splendor caducus et fragilis, III, 499, D.

**Gradus** varii quos descendit Moyses qui semper major fiebat, I, 1026, B, C.

**Gratia** est donum Dei, III, 450, D.

**Greges** caprarum de monte Galaad quinam, I, 922, 925.

**Gregorii** Nysseni visio, III, 786, A.

**Gregorii** Thaumaturgi vita, III, 894 et seqq.; ejus patria, 898, D; parentes, 899, B; adolescentia, *ibid.*, C, D; in magna Alexandri urbe degens, temperantia et sobrietate fulget, 903, A; a meretrice calumniatur, *ibid.*, B, C; cum Firmiliano inicit amicitiam, et cum eo sub Origene philosophiam discit, 906, C, D; in patriam denuo revertitur, 907, A; in solitudinem recessit, *ibid.*, C, D; Phœdimus Amasensium antistes illum ad sacerdotium evehit invitum, 910, C, D; ejus visiones, 911 et seqq.; templum intrat deorum quos reddidit mutos, 915; illorum antistitem ad fidem adducit, 918; prædicationes ejus et miracula, 919 et seqq.; duos fratres miraculose conciliat, 926; Lycum amnem coerquet, 930, 931; Conanam civitatem adit, et Alexandrum carbonarium statuit sacerdotem, 934, 935; Hebræum mendacem morte afficit, 939 et seqq.; adolescentulum a demone liberat, 942, 943; persecutionem fugit, 947; redit ad urbem, 954; moritur, 955.

**Gulæ** studium radix peccatorum et quomodo, I, 1186, D.

**Gustus** voluptas singulorum malorum mater, I, 1186, D.

**Guttur** sponsi quid, et quid denotet, I, 1083, B, C. **Guttur**, Christi quod, I, 1083, C.

## H

**Hæreticorum** opiniones lapides sunt quibus pravi obruuntur, I, 375, C.

**Halys** fluvius, III, 1082, A, B.

**Harmonia** rerum universitatis quid, II, 26, C, D et seqq.; III, 166, C, D.

**Helladius** episcopus, adversus quem scribit Gregorius, III, 999 et seqq.

**Hepar** capræ quid in Scriptura, I, 603, A.

**Heraclius** hæreticus confutatur, III, 1087, D et seqq.

**Herodii** nidus quid, I, 358, D.

**Herodis** sententia nefaria, III, 1146, B, C.

**Hiems** malum denotat in Scriptura, I, 870, B, C; hiemis effectus, III, 778, D.

**Hinnulus** cervorum, Christus I, 862, B, C; hinnuli gemelli capræ quid mystice, I, 935, C, D et seqq.

**Historia** apocrypha de Maria Virgine, III, 1158, D.

**Hodie** vox quid in Scripturis significet, I, 513, C; II, 1258, C; 1266, D.

**Homo** quid, I, 267, D. **Homo** cur ultimus omnium rerum conditus, I, 134, A; illius natura omni creato, quod cernimus, præstantior, 134, C; in omnibus imperatorum quædam auctoritatem ostentat, 135, B; illi regium decus in creatione tributum, 135, C; divini imperii imaginem exhibet in omnibus, 138, A. **Cur** nullis a natura tegumentis, nullisque armis instructus, 139, D et seqq.

**Homini** figura cur erecta, 143, B. **Homo** sic conditus ut instrumenta ad sermonem necessaria habeat, 150, B. **Homini** natura tota consideratione nostra perspicere non potest, 154, D. **Homo** ad imaginem Dei factus, 155, B; 162, C; 178 et seqq.; 262 et seqq.; 666, B. **Homo** duplex, interior et exterior, 263, B. **Homini** manus feræ, aves et omnia alia subjecta, 266 et seqq.; 666, A. **Homo** quomodo modo factus, 279, C, D; homo magna res et quomodo, 279, A; quomodo nullo pretio dignus, 279, B; cur superiora contuetur, 294, C, D. **Homo** parvus mundus, I, 439, C; III, 27, B. **Homini** alimentum sapientia, cognitio et lætitia, I, 695, A, B. **Homo** quomodo speculo similis factus, 834, B, C; non malum est, sed bonum simulacrum et incitamentum, 1131, B; in se Trinitatis mysterium exprimit, 1350, B, C. **Homini** dignitas et elevatio, 1279, D. **Homo** ad fruendum bonis divinis ortus, II, 22, D. **Homini** mors, Dei beneficium et cur, 54 et seqq. **Homo** affectu conficitur et consumatur, 46, A. **Homo** novus quis vere et proprie, 585, C; quomodo filius Dei efficitur, 610, B; seipsum ignorat et cætera omnia, 946, D.; 947; ex corpore et anima intellectuali componitur, 1127, B. **Homo** nullus bonus est, 1298, A. **Homo** cur post universas res conditus, III, 59, B; unde et cujus rei gratia procreatus, 503 et seqq.; non est idem hodie qui fuit heri, 522, B. **Homo** vetus quomodo aboletur, 595, C. **Homo** mortuus jacens quid, III, 15, A, B. **Homini** omnia subjecta, 307, B, C. **Homines** quibus studiis utuntur ut in vitam permaneant, III, 14, B. **Homines** voluptarii res futuras sciendi studio tenentur, II, 110, C. **Homini** studium, puerorum indus in arena, I, 627, D.